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Sprawozdanie merytoryczne  

Lubuskiego Komitetu Europejskiego  
 

za rok 2008 
1. Dane podmiotu, którego dotyczy sprawozdanie: 
Stowarzyszenie Lubuski Komitet Europejski działa na terenie Województwa Lubuskiego 

od 1998 r. Adres siedziby to: Al. Niepodległości 7a, 65-048 Zielona Góra. Data wpisu do 

Krajowego Rejestru Sądowego to 24.01.2002 r., nr KRS 0000084679, REGON 970764166. 

W okresie sprawozdawczym w skład zarządu stowarzyszenia wchodzili: 

- Marek Kamiński - prezes, zamieszkały: ul. Mieczykowa 27, 65-012 Zielona Góra, 

- Maciej Nowicki - wiceprezes, zamieszkały: ul. Braniborska 19, 65-001 Zielona Góra,  

- Zbigniew Czarnuch - wiceprezes, zamieszkały: ul. Rybacka 6, 66-460 Witnica, 

- Jan Rewers - sekretarz, zamieszkały: ul. Strumykowa 10, 66-002 Nowy Kisielin, 

- Małgorzata Zasina - skarbnik, zamieszkały: ul. Z. Krasińskiego 2D/5, 65-733 Zielona Góra, 

- Aleksander Ławiński - członek zarządu, zamieszkały: ul. Poznańska 38, 64-200 Wolsztyn. 

 

2. Zasady, formy i zakres realizacji działań statutowych: 

Stowarzyszenie Lubuski Komitet Europejski działa na terenie Województwa Lubuskiego od 

1998 roku i zrzesza wśród swoich członków osoby i instytucje, których nadrzędnym celem 

działalności jest edukacja europejska skierowana na całe społeczeństwo oraz wspieranie 

wszelkich poczynań osób, instytucji i organizacji służących procesom integracji Polski z Unią 

Europejską.  

Zakres działalności: 

a) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 

b) edukacja i nauka, w szczególności w zakresie integracji europejskiej, 

c) działania na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, w tym promocji 

zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, 

d) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 

e) promocja i organizacja wolontariatu, 
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f) działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe 

Działalność Lubuskiego Komitetu Europejskiego w 2008 roku koncentrowała się głównie na 

prowadzeniu i realizacji działań poprzez funkcjonujące przy nim Regionalne Centrum 

Informacji Europejskiej (dalej RCIE Zielona Góra) w Zielonej Górze, działające w ramach 

sieci tego typu placówek kierowanej przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej w 

Warszawie. RCIE korzystało w 2008 roku z dotacji Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej 

(UKIE) w wysokości 92.325,00 zł oraz Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 13.000,00 zł.  

Podstawowym zadaniem RCIE Zielona Góra jest obsługa mieszkańców regionu w zakresie 

informacji europejskiej. Ważnym celem działalności regionalnego punktu informacyjnego jest 

zwiększenie możliwości wykorzystania funduszy UE dla rozwoju Województwa Lubuskiego 

i lepsze przygotowanie instytucji i mieszkańców regionu do funkcjonowania w Unii 

Europejskiej. 

W okresie od stycznia 2008 do grudnia 2008 roku z usług RCIE Zielona Góra skorzystało 

1.415 mieszkańców regionu (średnio 118 osób miesięcznie). W tym czasie rozprowadzono 

ok. 15.000 broszur i materiałów informacyjnych na temat integracji europejskiej. Znaczna 

część tych materiałów została rozprowadzona dzięki porozumieniom zawartym zarówno z 

Agencją Rozwoju Regionalnego, jak i z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej 

Górze. W obu tych instytucjach RCIE Zielona Góra wystawiło swoje stojaki informacyjne, 

które na bieżąco uzupełnianie. Głównymi adresatami pomocy biura informacji europejskiej 

jest młodzież szkolna oraz studenci. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się informacje dotyczące pozyskiwania przez 

przedsiębiorców środków z funduszy unijnych na rozwój firmy oraz tworzenie nowych miejsc 

pracy, a także na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Często pytano o kwestie 

związane z możliwością podejmowania pracy oraz prowadzenia działalności gospodarczej w 

Unii Europejskiej. Podobnie jak w latach ubiegłych, młodzież pytała o zagadnienia związane 

z pracą i edukacją w państwach członkowskich Unii Europejskiej. Nauczyciele (opiekunowie) 

Szkolnych Klubów Europejskich, organizatorzy konkursów wiedzy o Unii Europejskiej etc. 

otrzymywali materiały informacyjne i promocyjne związane z problematyką integracji 

europejskiej. 

Dużą grupę stanowili klienci korzystający z zasobów biblioteczki podręcznej RCIE Zielona 

Góra (aktualnie 1.580 pozycji). Byli wśród nich głównie studenci i nauczyciele, jak również 
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rolnicy, prywatni przedsiębiorcy i bezrobotni. W 2008 roku zasoby zostały uzupełnione o 

najnowsze wydawnictwa  dzięki dofinansowaniu z Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej.  

Lubuski Komitet Europejski i RCIE Zielona Góra na bieżąco wspierają pracę i działania 

Szkolnych Klubów Europejskich z terenu Województwa Lubuskiego. Prowadzona jest 

internetowa baza danych klubów na stronie na stronie RCIE Zielona Góra 

http://www.rcie.zgora.pl/ske/ske.html. Baza ma na celu umożliwić kontakt między 

poszczególnymi klubami oraz weryfikować działalność istniejących i nowopowstałych 

klubów.  

Od stycznia do grudnia 2008 roku Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej 

Górze zrealizowało lub rozpoczęło realizację następujących projektów: 

Informacja europejska w regionach 2008 

Realizacja zadania publicznego „Informacja europejska w regionach 2008” finansowanego ze 

środków budżetowych Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej (UKIE) miała na celu 

wsparcie działalności punktu informacji europejskiej. Dzięki dofinansowaniu otrzymanemu 

ze środków UKIE mieszkańcy regionu mogli bezpłatnie korzystać z zasobów biura (książki, 

powielanie materiałów, płyty CD, dyskietki, Internet etc.). 

Dużą popularnością wśród uczniów i nauczycieli cieszyły się organizowane przez RCIE 

Zielona Góra lekcje europejskie. Konsultanci RCIE Zielona Góra przygotowali prezentacje 

multimedialne m.in. na temat: Za i przeciw Euro w Polsce - zalety i wady wspólnej waluty, 

Zmiany klimatyczne i ochrona środowiska w Unii Europejskiej, Poprawne konstruowanie 

europejskiego CV oraz Islam w Europie.  

Moja Szkoła w Unii Europejskiej 

RCIE Zielona Góra po raz kolejny brało udział w realizacji programu edukacyjnego „Moja 

Szkoła w UE” organizowanego przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. Celem VI 

edycji było przeprowadzenie zajęć informacyjnych i edukacyjnych dotyczących 

wielokulturowości w Europie, a także polskiej tradycji i doświadczeń kulturowych 

współtworzących dziedzictwo kulturowe kontynentu w związku z ustanowieniem przez Radę 

Unii Europejskiej roku 2008 – Europejskim Rokiem Dialogu Międzykulturowego. 

Przedmiotem konkursu było również przygotowanie przez zespół redakcyjny dwóch 

numerów gazetek szkolnych poświęconych dwom z czterech zaproponowanych tematów. 

Konsultanci RCIE Zielona Góra udzielali szkołom wsparcia organizacyjnego i 

merytorycznego. Do biura RCIE Zielona Góra spływały z całego Województwa Lubuskiego 

prace konkursowe. W kwietniu 2008 r. przedstawiciel RCIE Zielona Góra brał udział w 

http://www.rcie.zgora.pl/ske/ske.html
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pracach Wojewódzkiej Komisji Oceniającej w siedzibie Kuratorium Oświaty w Gorzowie 

Wielkopolskim.  

Konkurs fotograficzny 

W listopadzie 2008 r. RCIE Zielona Góra zorganizowało konkurs fotograficzny pt. "Lubuskie 

4 lata po wejściu do Unii Europejskiej". Celem konkursu było ukazanie w formie fotografii 

wpływu 4 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej na życie w naszym regionie oraz 

zachęcenie młodzieży, by subiektywnie spojrzała na swój region i zmiany, jakie dokonały się 

w ciągu 4 lat po wejściu Polski do UE realizując prace fotograficzne. Do konkursu zgłoszono 

14 prac.  

Konkurs plastyczny 

Również w listopadzie 2008 r. RCIE Zielona Góra zorganizowało konkurs plastyczny na 

miniplakat i hasło promujące segregację śmieci. Celem konkursu było uświadomienie 

dzieciom skali problemu oraz zagrożeń wynikających dla środowiska z nieprawidłowego 

postępowania z odpadami, promowanie działań zmierzających do selektywnej zbiórki 

odpadów. Do konkursu zgłoszono 292 prace z terenu Województwa Lubuskiego.  

Bliżej Funduszy 

Pod koniec 2008 roku Lubuski Komitet Europejski oraz RCIE Zielona Góra przystąpiły do 

realizacji projektu „Bliżej Funduszy”. Projekt otrzymał dofinansowanie Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego w lipcu 2008 r. w konkursie na działania promocyjne dotyczące 

funduszy i ma obejmować województwa: śląskie, opolskie, małopolskie, dolnośląskie, 

łódzkie, lubuskie i wielkopolskie. Projekt skierowany jest głównie do młodzieży (studentów, 

uczniów klas maturalnych) oraz nauczycieli i bibliotekarzy jako środowisk opiniotwórczych 

oraz społeczności regionu. Liderem projektu jest Regionalne Centrum Informacji 

Europejskiej w Katowicach oraz Fundacja VIRIBUS UNITIS.  

 

3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej:  

Obsługa techniczno-merytoryczna szkolenia, sprzedaż materiałów edukacyjnych związanych 

z integracją europejską. 
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4. Odpisy uchwał Zarządu: 

a) Uchwała nr 1/2008 Zarządu Stowarzyszenia Lubuski Komitet Europejski z dnia 07-

01-2008 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

b) Uchwała nr 1/2008 Walnego Zebrania Członków Lubuskiego Komitetu Europejskiego 

z dnia 28-05-2008 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania merytorycznego 

Stowarzyszenia za rok 2007. 

c) Uchwała nr 2/2008 Walnego Zebrania Członków Lubuskiego Komitetu Europejskiego 

z dnia 28-05-2008 roku w sprawie zatwierdzenia bilansu i rachunku zysku i strat 

Stowarzyszenia za rok 2007. 
 

5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł: 

- Urząd Marszałkowski: 13.000,00 zł 

- Urząd Komitetu Integracji Europejskiej: 92.325,00 zł 

- Działalność gospodarcza: 8.171,00 zł 

- Darowizny i wpłaty od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego: 

6.184,20 zł 

- Odpłatne świadczenia realizowane przez Stowarzyszenie w ramach celów 

statutowych (z uwzględnieniem ich kosztów): 00,00 zł 

 

6. Informacja o poniesionych kosztach na: 

a)  realizację celów statutowych: 104.598,76 zł 

b) działalność gospodarczą: 690,00 zł 

c) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.):16.840,60 zł 

d) pozostałe koszty: 00,00 zł 

 

7. Dane o: 

a) liczbie osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu: 3 osoby 

b) łącznej kwocie wynagrodzeń z tytułu umów o pracę: 60.626,79 zł 

c) wysokości miesięcznego wynagrodzenia członków organów Stowarzyszenia: 

członkowie organów Stowarzyszenia nie pobierali wynagrodzeń 

d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia: 16.300,00 zł 

e) udzielonych przez Stowarzyszenie pożyczkach pieniężnych:  nie udzielano 
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f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku: nie 

dotyczy 

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji 

w spółkach prawa handlowego: nie dotyczy 

h) nabytych nieruchomościach: nie dotyczy 

i) nabytych pozostałych środkach trwałych: nie dotyczy 

j) wartości aktywów i zobowiązań Stowarzyszenia ujętych we właściwych 

sprawozdaniach finansowych: należności 3.623,29, zobowiązania 1.490,86 zł 

 

8. Dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przed podmioty państwowe i 

samorządowe: 

Umowa nr 32/2008 zawarta w dniu 31-01-2008 z Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej 

na realizację zadania publicznego "Informacja europejska w regionach - 2008" na kwotę 

92.325,00 zł 
• obsługa punktu informacyjnego przez konsultantów, 

• delegacje służbowe, 

• zakup publikacji książkowych, 

• zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych, 

• aktualizacja strony internetowej, 

• produkcja materiałów informacyjnych i promocyjnych. 

Umowa nr DR.I.0721/U-2/2008 zawarta w dniu 20-05-2008 z Województwem Lubuskim na 

realizację zadania publicznego "Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy między społeczeństwami", na kwotę 13.000,00 zł  
• prowadzenie punktu informacji europejskiej w Zielonej Górze dla mieszkańców Województwa 

Lubuskiego, 

• organizacja konferencji, szkoleń, spotkań oraz działania promocyjne, 

• przygotowanie i realizacja projektów współfinansowanych ze środków UKIE i innych źródeł. 

 
9. Informacja o rozliczeniach Stowarzyszenia z tytułu ciążących zobowiązań, a także 

informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: 

Stowarzyszenie nie posiada zaległych zobowiązań podatkowych oraz innych obciążeń 

publiczno-prawnych; składa deklaracje podatkowe CIT 8, deklaracje ZUS. 

 


